
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 46/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 877/2017 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Πρακτικού Νο1 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων 
του ανοικτού συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών, λοιπών 
περιφερειακών υλικών αυτών και μηχανών γραφείου για τις ανάγκες υπηρεσιών της Π.Ε. Έβρου, 
προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 54.000,00 ευρώ. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 30 Νοεμβρίου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 7161/24-11-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα αναπληρωματικό μέλος, 3) Τσολάκης Σταύρος 
αναπληρωματικό μέλος, 4) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 5) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος 
αναπληρωματικό μέλος,  6) Ζιμπίδης Γεώργιος  αναπληρωματικό μέλος και 7) Λασκαρίδης Παντελής 
μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Αλατζά– 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα μέλος, 4) Μουσταφά Μετίν μέλος, 5) Γρανάς Αρχέλαος μέλος  και 6) 
Καραλίδης Φώτιος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα εφτά μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του δεύτερου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 877: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού- 
Οικονομικού της Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. οικ. 4950/28-11-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

I. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 

II. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

III. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

IV. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών» 
V. Τις διατάξεις του Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α/29-05-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων και άλλες Διατάξεις». 
VI. Την αριθ. 749/2017 (ΑΔΑ: ΨΟΕΙ7ΛΒ-4Ν6) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. έγκρισης 

των όρων διακήρυξης, αντίστοιχης περίληψης και επιτροπών του παρόντος διαγωνισμού. 
VII. Την αριθ. 773/2017 (ΑΔΑ: 6ΚΞΚ7ΛΒ-6ΑΟ) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. έγκρισης 

τροποποίησης της υπ΄ αριθ. 749/2017 απόφασης Οικονομικής Επιτροής 

ΑΔΑ: 6ΧΣΥ7ΛΒ-Δ4Ρ



 
Συγκεκριμένα το από 14-11-2017 Πρακτικό Νο1 αναφέρει τα εξής: «Στην Αλεξανδρούπολη σήμερα στις 14 
Νοεμβρίου 2017, ημέρα Τρίτη, και ώρα 09.00π.μ. συνεδρίασε η επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης των 
αποτελεσμάτων του διαγωνισμού που αφορούν  την προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών, λοιπών 
περιφερειακών υλικών αυτών και μηχανών γραφείου  για την κάλυψη των αναγκών Υπηρεσιών της, η 
οποία συγκροτήθηκε, σε εφαρμογή του  άρθρου 221 του Ν. 4412/2016 και εγκρίθηκε με την αριθ. 
749/2017 (ΑΔΑ:ΨΟΕΙ7ΛΒ-4Ν6) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ., αποτελούμενη από 
τους: 

1. Μακρής Ηλίας, ΠΕ Πληροφορικής,  αν. προϊστάμενος του Τμήματος Πληροφορικής, πρόεδρος 
2. Αλεπάκου Μαρία, ΤΕ Πληροφορικής, υπάλληλος του Τμήματος Πληροφορικής, μέλος 
3. Κοσμίδου Ελισάβετ, ΠΕ Πληροφορικής, υπάλληλος του Τμήματος Πληροφορικής, μέλος 

προκειμένου να προβεί στην διενέργεια του συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού για τη προμήθεια 
ηλεκτρονικών υπολογιστών, λοιπών περιφερειακών υλικών αυτών και μηχανών γραφείου  για την κάλυψη 
των αναγκών Υπηρεσιών της, προϋπολογισμού 43.548,39 € χωρίς ΦΠΑ (54.000,00 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α) με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, σύμφωνα με την με αριθ. 
διακήρυξης 08/2017 και αριθ.πρωτ.οικ. 4562/02-11-2017(ΑΔΑ:75ΘΖ7ΛΒ-Σ0Μ, ΑΔΑΜ: 
17PROC002183978)  
Η επιτροπή  παρέλαβε, αρίθμησε και μονόγραψε τρεις (03) προσφορές, ήτοι των:  
1. ΜΑΝΤΙΔΗΣ Ι. ΓΕΩΡΓΙΟΣ με αριθ. Πρωτ. 1706  και ημερομηνία υποβολής 13-11-2017 
2. ΠΡΙΣΜΑ ΗΛΕΚΡΟΝΙΚΑ ΑΒΕΕ με αριθ. Πρωτ. 1707 και ημερομηνία υποβολής 13-11-2017 
3. Alpha ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε. με αριθ. Πρωτ. 1708 και ημερομηνία υποβολής 13-11-2017 
Κατόπιν προέβη στο άνοιγμα των Δικαιολογητικών Συμμετοχής, τα σφράγισε και μονόγραψε ανά φύλλο 
όλα όσα υπήρχαν εντός των φακέλων, χωρίς να αποσφραγίσει τις οικονομικές προσφορές. Η Επιτροπή 
προχώρησε στον έλεγχο και την αξιολόγηση των περιεχομένων των φακέλων . 
Μετά την αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής η επιτροπή διαπίστωσε: 

1) Τα δικαιολογητικά συμμετοχής – τεχνικής προσφοράς του υποψήφιου αναδόχου ΜΑΝΤΙΔΗΣ Ι. 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ (υποψήφια για την ομάδα 2΄)   ανταποκρίνονται στις απαιτήσεις και είναι σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στην αριθμ.08/2017 Διακήρυξη.  

2) Τα δικαιολογητικά συμμετοχής – τεχνικής προσφοράς του υποψήφιου αναδόχου ΠΡΙΣΜΑ 
ΗΛΕΚΡΟΝΙΚΑ ΑΒΕΕ (υποψήφια για την ομάδα 1΄, 2’ και 3΄) ανταποκρίνονται στις απαιτήσεις και είναι 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην αριθμ.08/2017 Διακήρυξη.  

3) Στα δικαιολογητικά συμμετοχής – τεχνικής προσφοράς του υποψήφιου αναδόχου Alpha 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε. (υποψήφια για την ομάδα 1΄και 3΄) διαπιστώθηκαν από την Επιτροπή τα παρακάτω: 
Τα δικαιολογητικά συμμετοχής της εταιρείας ανταποκρίνονται στις απαιτήσεις και είναι σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στην αριθμ.08/2017 Διακήρυξη, όπως και η τεχνική προσφορά της Ομάδας 1.  Στην τεχνική 
προσφορά της Ομάδας 3 υπήρξε διαφωνία μεταξύ των μελών της Επιτροπής σχετικά με το αν το  
προσφερόμενο μοντέλο εκτυπωτή της υποομάδας 3.3 πληροί τις τεχνικές προδιαγραφές.  Συγκεκριμένα, η 
εταιρία πρότεινε το μοντέλο  τύπου LED ΟΚΙ B412dn, ενώ στις τεχνικές προδιαγραφές ζητείται η 
Τεχνολογία Εκτύπωσης να είναι Laser. Τα δύο μέλη της Επιτροπής πρότειναν  να γίνει αποδεκτή η 
προσφορά καθώς οι εκτυπωτές τύπου LED χρησιμοποιούν την ίδια διαδικασία εκτύπωσης με τους 
εκτυπωτές Laser, αποτελούνται από αντίστοιχα εξαρτήματα (τύμπανο, φούρνος) και χρησιμοποιούν τόνερ, 
ενώ διαφέρουν ως προς την πηγή φωτός που φορτίζει το τύμπανο και είναι αντίστοιχα δέσμη φωτός 
Laser και λυχνίες LED στους εκτυπωτές τύπου Laser και LED. Ο Πρόεδρος της Επιτροπής θεωρεί ότι το 
προτεινόμενο μοντέλο δεν ανταποκρίνεται στις τεχνικές προδιαγραφές, καθώς πιστεύει ότι υπάρχει 
διαφορά μεταξύ των δύο τύπων εκτυπωτών. 

Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή Αξιολόγησης μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή 
απόψεων αποφάσισε κατά πλειοψηφία να γίνουν δεκτές οι προσφορές των τριών υποψηφίων 
αναδόχων, ήτοι των εταιρειών : ΜΑΝΤΙΔΗΣ Ι. ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΠΡΙΣΜΑ ΗΛΕΚΡΟΝΙΚΑ ΑΒΕΕ  και  Alpha 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε. να προχωρήσει στο άνοιγμα των οικονομικών τους προσφορών.  
Η Επιτροπή προχώρησε στην δημόσια αποσφράγιση  των  φακέλων  των οικονομικών προσφορών, και 
αποσφράγισε - μονόγραψε ανά φύλλο όλα όσα υπήρχαν εντός των φακέλων των οικονομικών 
προσφορών των οικονομικών φορέων  που προκρίθηκαν στην επόμενη φάση. Αμέσως μετά η Επιτροπή 
προχώρησε στον έλεγχο των περιεχομένων των φακέλων όπου διαπιστώθηκε ότι οι οικονομικές 
προσφορές των εταιρειών ΜΑΝΤΙΔΗΣ Ι. ΓΕΩΡΓΙΟΣ και Alpha ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε. υποβλήθηκαν 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην αριθ. 08/2017 διακήρυξη και συμμορφώνονται πλήρως ως προς τις 
απαιτήσεις της υπηρεσίας, καθώς ο διαγωνισμός διενεργείται με σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο 
κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή. Σχετικά με την εταιρεία ΠΡΙΣΜΑ ΗΛΕΚΡΟΝΙΚΑ ΑΒΕΕ η οποία 

ΑΔΑ: 6ΧΣΥ7ΛΒ-Δ4Ρ



υπέβαλε οικονομική προσφορά και για τις τρεις Ομάδες, διαπιστώθηκε ότι οι οικονομικές προσφορές των 
Ομάδων 1 και 3 υποβλήθηκαν σύμφωνα με τα οριζόμενα στην αριθ. 08/2017 διακήρυξη και 
συμμορφώνονται πλήρως ως προς τις απαιτήσεις της υπηρεσίας, ενώ η οικονομική προσφορά της 
Ομάδας 2 δεν υποβλήθηκε σύμφωνα με οριζόμενα της αριθ. 08/2017 διακήρυξης καθώς υπερέβαινε τον 
προϋπολογισμό της Ομάδας 2.  

Από την εξέταση των οικονομικών προσφορών πρόεκυψαν τα παρακάτω αποτελέσματα: 
ΟΜΑΔΕΣ 1η 2η 3η 

ΜΑΝΤΙΔΗΣ Ι. ΓΕΩΡΓΙΟΣ - 844,81 € - 
ΠΡΙΣΜΑ ΗΛΕΚΡΟΝΙΚΑ 
ΑΒΕΕ   

25.811,84 € 2.647,15 € 16.821,84 € 

Alpha ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 
Α.Ε. 

24.663,23 € - 20.216,96 € 

Σημείωση: Στις παραπάνω τιμές συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ 24% 
Συνοπτικά τα κατατεθειμένα δικαιολογητικά συμμετοχής όλων των συμμετεχόντων περιγράφονται στους 
Πίνακες  του Παραρτήματος Β΄ που αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος πρακτικού. 
 Η Επιτροπή αξιολόγησης μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων και αφού έλαβε υπόψη : 

α) ότι τηρήθηκαν οι προβλεπόμενες, από τις διατάξεις που διέπουν τους διαγωνισμούς, διατυπώσεις 
δημοσιότητας και επομένως έχουν εξασφαλισθεί οι συνθήκες ελεύθερου ανταγωνισμού, ίσης μεταχείρισης 
και διαφάνειας. 
     β) το γεγονός ότι οι οικονομικές προσφορές που υποβλήθηκαν πληρούν όλους τους όρους της 
διακήρυξης και είναι εντός του προϋπολογισμού. 

γ) το γεγονός ότι υποβλήθηκαν δύο οικονομικές προσφορές για την ομάδα 1, δύο οικονομικές 
προσφορές για την Ομάδα 2΄ και δύο οικονομικές προσφορές για την ομάδα 3΄ του διαγωνισμού  

δ) λαμβάνοντας τέλος υπόψη το παρ. 3  αρθ. 117 του Ν.4412/16 «Η υποβολή μόνο μίας προσφοράς 
………………… την ανάθεση της σύμβασης» 

Γνωμοδοτεί κατά πλειοψηφία 
Α)Προσωρινοί Μειοδότες του Συνοπτικού Μειοδοτικού Διαγωνισμού προμήθειας ηλεκτρονικών 
υπολογιστών, λοιπών περιφερειακών υλικών αυτών και μηχανών γραφείου  για την κάλυψη των αναγκών 
Υπηρεσιών της να ανακηρυχθούν: 
Α.1.  Ο Οικονομικός φορέας «ΜΑΝΤΙΔΗΣ Ι. ΓΕΩΡΓΙΟΣ», ως προσωρινός μειοδότης για την Ομάδα 2  με 
την συνολική τιμή προσφοράς 681,30 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ  (844,81 € με ΦΠΑ). 
Α.2.  Ο Οικονομικός φορέας «ΠΡΙΣΜΑ ΗΛΕΚΡΟΝΙΚΑ ΑΒΕΕ  », ως προσωρινός μειοδότης για την Ομάδα 
3  με την συνολική τιμή προσφοράς 13.566,00 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ  (16.821,84 € με ΦΠΑ). 
Α.3.  Ο Οικονομικός φορέας «Alpha ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε.», ως προσωρινός μειοδότης για την Ομάδα 1  
με την συνολική τιμή προσφοράς 19.889,70 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ  (24.663,23 € με ΦΠΑ). 
Β) Οι παραπάνω εταιρείες στις οποία πρόκειται να γίνει η κατακύρωση,  σε προθεσμία όχι μικρότερη των 
δέκα(10) ούτε μεγαλύτερη των είκοσι (20) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής έγγραφης 
ειδοποίησης σ΄ αυτές, οφείλουν να υποβάλλουν σε φάκελο με σήμανση ¨Δικαιολογητικά κατακύρωσης», 
τα δικαιολογητικά όπως αναφέρονται στο άρθρ. 7 της αριθ. 08/2017 Διακήρυξης και στα άρθρ. 103 & 105 
του Ν. 4412/16, μετά την κατακύρωση του αποτελέσματος από την Οικονομική Επιτροπή της Π.Α.Μ.Θ επί 
του πρώτου πρακτικού. Για την ημερομηνία εξέτασης των δικαιολογητικών κατακύρωσης οι προσωρινοί  
ανάδοχοι θα ειδοποιηθούν εγκαίρως».  

 
   Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

   ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του πρακτικού Νο1 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του ανοικτού συνοπτικού 
διαγωνισμού για την προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών, λοιπών περιφερειακών υλικών αυτών και 
μηχανών γραφείου για τις ανάγκες υπηρεσιών της Π.Ε. Έβρου, προϋπολογισμού 43.548,39€ μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (54.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) σύμφωνα με το οποίο 
αξιολογήθηκε το αποτέλεσμα του διαγωνισμού κατά τα στάδια αποσφράγισης των (υπο)φακέλου 
«Δικαιολογητικά συμμετοχής – Τεχνική προσφορά» και «Οικονομική προσφορά». 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012:  

 

ΑΔΑ: 6ΧΣΥ7ΛΒ-Δ4Ρ



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό Νο1 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του ανοικτού 
συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών, λοιπών περιφερειακών υλικών 
αυτών και μηχανών γραφείου για τις ανάγκες υπηρεσιών της Π.Ε. Έβρου, προϋπολογισμού 43.548,39 €  
μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (54.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) σύμφωνα με το οποίο 
αξιολογήθηκε το αποτέλεσμα του διαγωνισμού κατά τα στάδια αποσφράγισης των (υπο)φακέλου 
«Δικαιολογητικά συμμετοχής – Τεχνική προσφορά» και «Οικονομική προσφορά». 
 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  877/2017. 
 

 
 

                               Ο  ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                       ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

                   ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

              
               ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ –ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ    
ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 

 
 

 
 
 

ΑΔΑ: 6ΧΣΥ7ΛΒ-Δ4Ρ


		2017-12-05T11:15:26+0200
	Athens




